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KONTRATE PUNE

Komuna e Kacanikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues™), né njérén ané; dhe

Konz. “REMA COMPANY”Shpk & “EL — BAU” Shpk e pérfagésuar nga Arbérie
Zharku (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar té& lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Rrequllimi dhe asfaltimi i rrugéve Urbane

me numér identifikues: 652-23-5552-5-2-1

KA652/23/044/521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve Urbane

né <sipas dosjes> pjesé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total &ésht& 123,492.80 €,

dhe me fjalé (Njégindéenjézetéetremijéekatérqindéenéntédhjetéedyeuro e 80/100crnté)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bé&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze t& punéve t€ kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit q&€ do t& béng pércjelljen e ekzekutimit t&
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t€ raporit te menagjerit dhe
raportit t& komisionit pér pranim t€ punéve .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:




(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra

tietrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me poste,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues

mund té& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Vecganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit p&r pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té

gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat.

Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej t€ cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emni Arbérie Zharku /7, | Shefket Koxha
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ gshié

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke parfshiré t& gjitha shitojcat pér kété dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
paiisie, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i
cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés { apo cilide njer
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéayrjen e kryerjes sé
punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Gmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria paérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe
mjetet tiera g& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton & gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nése ka maréveshje té shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&é, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor 18 bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave qé duhet & paguhen
ose gé do t& b&hen borxh sipas konfratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontrakiuesit pér té lférkuar pagesén nga
ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Kontraktuesit.

3.3 P&r gélimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé

Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshité realizuar ose pér pjesén qé nuk
&shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésajné kriteret e pérshtat_s;l'!mi-_iﬁsté. qé zba_tohgn pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshie t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés
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qé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i b&hen té ditura Menaxherit t& Projekit.
Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén meényré si po té ishin akte, gahime ose negiizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés

ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e
tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m gé vazhdon pér njé periudhé qe e
tejkalon até t& periudhé&s s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garanciség, ti
transferojé menjgheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&¢ Autoritefit kontrakiues,
paérfitimet e obligimeve té tilla p&r kohézgjatjen e garancisé sé& skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor paiisje t& identifikuara né tender e fij, pér &
kryer puné ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projekfit. Menaxheri i Projekdit do té
aprovoj ¢do zévendésim f& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté ienderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i

paraqitur arsyet e {ij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezuliohet p&r shkak & k&tij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet ti respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij
gjithashtu ti respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rreguiloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me Kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk

do té& publikojg ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajfim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do 18 siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord
né programin e bé&ré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do & siguroj gé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&js, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit & punimeve do t& béhen né kohé dhe ne pérputhje me standardet, praktikat, metodat dh_e
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé
kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale
té punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& ligjeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& liojeve t& ndryshme, skela té larta, efj do i& pérdoren dhe

b. né manyré qé té mos démtojé kalimtarét e rasiit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jetd pérgjegjés pér siguring e t& giitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, .rreziqet e Iéndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, impiantet, Materialet, dhe
Paijisiet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.




7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés

garantuese & defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjariet @ méposhtme té cilat jané pér shkak
té rrezigeve & Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisieve;

(c) humbje ose démtim i pronés (p&rveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhie
me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje & personelit te tij.

7.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues

policén dhe cerfifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pé&suara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé at&heré kontrata do & konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 N qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin
ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projekiit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon skzekutimin &
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin akfivitet t& specifikuar.

8.2 Nase menaxheri i projektit pér me tepé&r kérkon modifikime ne programin € punéve né kuadér té punéve
t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prape Menaxherit t€
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidnje me modifikimin e programit, kontraktuesi do &
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projekdit.

8.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose
18 rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin
e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pascjé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoritefi Kontraktues do 18 eméroj “Menaxherin e Projektif’, t& cekur n& KVK, i cili do té jeté pérgjeqjés
p&r mbikégyrjen e ekzekutimit {& punéve gjaté teré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit & punéve
e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qéllimi i mbikéqyries &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

0.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta cakiojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe gdo gjé tietér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te
cakicjné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezuitatet e
testimit. N& qofté se pas testimit, Menaxheri i Projekiit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shié e

cilésisé s& materialeve & specifikuara, ka t& drejté t& kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa
ndryshuar gmimin kontrakiues.

Neni 10 Fillimi i pungéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do 18 plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
11.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar fi plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;




11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéliim té béjé kérkese pér zgjatje & periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejtd dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé& t& mund &
kontroliohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né& ményré prospektive
ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin & nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni12 Paralajmérim i hersh&m

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim

apo léshim né& skica (vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se
ato mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, ai/ajo do t' evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojngé se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pétjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne gmimin e kontratés,

atéheré Menaxheri | Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés
garantuese & defekteve, e cila fillon n& Pérfundim. Kohézgiatja e periudhés garantuese té defekteve éshté
pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti korrigjoj defektet brenda afatit kohor t&
specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé& caktuar
nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i
Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defektet ose do t& angazhojé njé
person t& treté pér ti eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga koniraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e
vierésuar né gmimin pérfundimtar t& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té
llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé e punés sé& kryer né notmen e
Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikull.

14.2 N& rast té kontratés paushallé, P&rshirimi i Aktivitetit duhet té& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret per monitorim dhe kontroll t& kryeries sé
akfiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do

t& behet vec e veg, Kontrakiuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrirmin e Aktivitetit.

Neni 15 Viértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vierésuara t& pungve
té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15,2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrolloj& punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés
dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Viera & punés sé& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekdtit.

15.4Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, viera e sasisé s& punés né Paramasé
dhe Parallogari q& éshié pérfunduar; ose
b. N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t€ pérbéj vierén e aktiviteteve

t& pérfunduara né Pérshirimin e Aktivitetit.




15.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
cdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues b&n njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes
pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do # llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet

t& ishte béra, deri né datén kur pagesa éshté béré me voneség, e rreguliuar sipas bankave vendase p&r kredi
né& sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

16.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se |&shuar nga Kontraktuesi do t& beéhen né llogariné bankare
t& dh&né né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular,
qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogaringé bankare.

Neni 17 Shkaqet pér kompensim

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasie né nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
(b} Menaxheri | Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné liogari pér kéte, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri | Projektit urdh&ron kontraktuesin qé ti zbulojé ose kryeje testet né& punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
{d) Kontraktuesit fjers, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

voness apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.

® Menaxheri | Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.
(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve te kontrakiuara té cilat pengesa

nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashiu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi ésht& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri | Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit té
vértetimit t& pérfundimit 18 punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngrifjes sé

tatimeve dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kio ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né
vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve
t& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet

e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK
nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi | nj& Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né
njé formé dhe nga njé banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me
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parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t&

reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kantraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tjera t& nevojshme posagcérisht p&r kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie

@shté pérdorur né k&té ményré me furnizim t& kopjeve i& faturave ose dokumenteve i& tiera pér Menaxherin
e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Paras#

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng perfundim e teré
t& Pungéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projekiit, shuma totale e
ndaluar do ti paguhet Kontraktuesit kur & kaloj periudha garantuese € Defekteve dhe Menaxheri i Projekiit
ka véretuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projekiit Kontraktuesit para pérfundimit t& késgj

periudhe jané korrigjuar. Kontrakiuesi mund té z8vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar ‘me
kérkesa”,

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22 1 Konfrakiuesi do t8, jo mé voné se dita & nénshkrimit 1 kontratés, furnizoj Autaritetin Kordraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet ngé KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve koniraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas leshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kantratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit
dhe né fund t& periudhés sé& Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet & Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaiuar te gjitha Testet e kompletimit te
punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me
shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekieve. Ky njoftim
dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekie

do te merren si kérkese e Kontraktuesit p&r Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve,

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te 18shoj Certifikatén e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana € Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, kate drejténe pranimit te késaj Certifikate brenda
21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24 4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikatés s& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

251 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te
cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para parfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte.
Menaxheri i projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te cerfifikoj
ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga
ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritia pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté
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apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do té paraqesé nj¢é plan q& paraqet
fushéveprimin e korrigiimeve dhe shtesave qé jané té nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-
dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri | Projektit do te vendos mbi shumén e cila do #
paguhet Kontraktuesit dhe do te l8shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& shké&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nig
shkelje themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés
si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezuilojé akfivitetin e

punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shiak t&
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkritja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit {& Projekdit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi | defekteve éshté shkelje e kontratés d¢he Kontraktuesi nuk
arrin t' korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana € Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pémmbushjen e kontratés pé&r numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale &
démeve & likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés per raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin

26.2, Menaxheri | Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutie &
kontratés.

26.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kio e pengon
p&rmbushjen e detyrimeve f& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé
vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta
1&né& até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé koniraktuesin pér punét e kryera deri
n& momentin & marrjes sé njoftimit me shkrim pé&r ndérprerje.

26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té& shkelies materiale & konfratés nga ana € kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés
né fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar t& punéve té pakryera, sig Bshté cekur né KVK. Démet shtesé i@
likuidimit nuk do t& aplikohen. N&se shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impianiet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét

do t& konsiderohen t& jené prond e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 2% Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés ape ndonjé rasti tjetér jashtd
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérteto] kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
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vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

Nent 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgiegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté
qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njg deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me
ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& giitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ik Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita e najarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vierésojg t& gjitha punét e
pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

. Afati pér p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N&é qofté se kontraktuesi pér nj& kohé té gjaté &éshié beré i pa afté, p&r shkak t& Forcés Madhore, pér t1
kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund
ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do ti b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjiitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshie, Pai&t do ta lajmérojné njéra tietrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado Pald e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmanéveshjen. Pala do t& i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale g& jepet pér arrifien e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpiekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshion ose nése Pala déshton t& pérgiigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar fietrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund i€ merren vesh té
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé paijtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé& mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshies, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyai;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

322 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarr&veshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA il E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa here gé ka nj& konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit parkatés né KPK

Kontratés
P&rshkrimi i nenit Neni. Nr.
. . 21 Ligiet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té
'a;?é‘ !uﬁgatueshem gjiitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
g kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté [SHQIPE].
o 7.2 Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:
g?rgifngigés;a dhei (a) Pér humbje ose démtsmte Pungve, impianteve
Kc?ntraktuesit dhe Materialeve j ) o
(b) humbje ose démtim i Pajis] shiumatl;
(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec; unéve,
impianteve, Materialev Paj!SJeve) né
Ildhje me Kontratén {shé ;
(d)
(i)
(ii) t& personave té tjer&: [sher
Programi 8.1 Kontraktuesi do j pér aprovim Programin pér
Punét brenda Ishéno numti 1] ditéve nga data e Nénshkrimit
té kontratés.
8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [5hén
dite
Inspektimi dhe 9.1 Menaxheri i Projektit &shté:Rufat Muqga
testimi
Fillimi i punéve 10.1
Data e filimit do t& jeté prej 24.07.2023 ku e gjith plani
artohet né ditaré ndértimor.
10.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Pungve do t& jeté brenda 12
muajéve,
Pé&rmirésimi bl 131
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité (njé vité)
nevlere prej 10 %té vierés sé kontratés.
Shkaget pér | 17.1 I
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté fshen:
dita pas nénshkrimit t& kontratés.
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané [0.25 %) pér

dit&,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha

11



Punét &shté 20 %] e Cmimit final t& Koniratés.

Kushtet e pagesés | 20.1 Kushtet e pagesés jané: Punédhénési pajtohet ta
paguaj kontraktuesin n€ baze t€ punéve € kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana ¢ menagjerit q& do 1€
béng pércjelljen e ekzekutimit t& punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé & raporit te
menagjerit dhe raportit t& komisionit pér pranim té
punéve .

Mbajtja e Parasé 211 Shuma e parave t& mbaijtura &shté: fghi

Siguria e| 221 P T

ekzekutimit Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 12,349.28€

Pagesa pas 27 Pérgindja q& do t¢ zbatohet pér vlerén e punéve gé& nuk

shké&putjes s€ jang pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés ontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté fshéno

Zgjidhja migésore € 312 Cdo mosmarréveshje do te zgjidhet ne menyre migésore,

mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré migésoré kompetente
gshté Gjykata komunale Kaganik.

Zgjidhja e | 321 Ioiiane e dvie)

rnr:gsmarreveshjeve__ a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t&

proceduré A N X
giygésore lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paiéve do t&
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shi& e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmiet paléve do t& dorézohet né arbitrazh te fSpeifikd
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o QRPN e

Gérmimi | dheut | kategorisé s& 118, V-8 dhe V-

2.1 |té me ngarkim dhe barije deri né deponi né largésif  m° 767.00 200€ 1,534.00 €
15km.

99 Grryerj.a, pla‘nmﬁlmu rrfcafshm'; neni}alz?s ghe _— 1.685.00 83050 €
ngieshje deri né modulin e ngjeshmerisé 60N/mm?

g1 Tf&i%if‘ﬂ% dhe ingizimi me ’gsi‘zen;ail gujeodez‘i!iei per o
rmugé | roluare dhe 18 gjitha obieldet ndimese. 579 65 050 € 1143 €
Krijimi | hapsirave per aarkullim 18 pa ndérprer 18
1.2 |kémbésorve dhe automjeteve gjaié kohes <& m'
zhyillimii 18 punimeve. 22285 TO0€ 222659¢%
. o |Preravijore e asfaltif, betonit dhe matenaleve
7 liera 18 nguita, iy 75 100¢ 75004
ia Riparimi| %nsia&imeve egzisiuese néntoksore né
rast démitirni gjaie punimave né frase. o 929 85 100 2858
Damolimi dhe tfransportl deri né depont | asiaitt,
1.5 ipliakave nga betont dhe matenaleve ez & m
nguita 884 200€ 1,788.00 €
~ |Demofimi | guréve skajoré egzistues me dim
L0 1028 NG MaieHaieve tela & nyung Jurs e
_— -~ |perishir edhe iransportin. 545 1.00€ 54500€
i Namalime dha fransnort dering deponi | _ 1 —
T imateraleve 18 betonit dhe materaleve ferarté TR -
nguria. 142 2004 284.00€
B Demalimi | gypave egzistues & kanalizimit dhe
1.8 |gypave tier egzistues dhe transporti derine m -
deponi. 277 100€ 222.00€
Demalimi | pusetave ehzistuese & jané jasht
Unkeioni ane ransporti deri ne deponl, 100,00 € o —
146 Largimi § ujit nga kanali nése paragitet gjaté o
gropimit 1€ kanalit. 5 0.15€ 0.75€




Furnizimi, rarspord, punimi | bankinave me
fampon.

Furnizimi, harija, shirirja dhe ngleshja e
réres s imi si shires rrafshuese nén kocks
hetoni me t=%cm {né& glendia 18 ngieshur).

it

Furnizimli, bartja, shiriria dhe ngjeshja e
tamponit My>B0MN/mM? prej gurit 18 thyer
géleeror me fraksion: 0-100mm me trashesi
40ckn né trup 18 rruges dhe mbushjz e
hapsirave mbrapa mureve mbrojigse né
giendje t& ngjeshur § nd pikat ku kemd bazé
t& dobét si bazé per vendosien e trupit t8
Fruges,

o
=
[T

Furnizimi, bartja, shiriria dhe ngjeshjz e
tamponit My>B0MN/m® pref gurit 18 thyer

m’v«' . ..
vendosien e trupit €8 rruges,

TomT o e erstor U S S, i trop e

rruges (né gjendje 18 ngjeshur ) si hazé per

e R

9
[y %]
15y
a3
q3
oy

Furnizimi, bartja, shiriria dhe ngjeshja e
tamponit My>B3MN/m? nre| gurit 18 thyar
gélaereor me fralsion: 8-31.5mm me frashési
t=15 cm né rrugd (né gjzndje 18 ngjeshur} si
bazé per vendesien e asfaltit.

4.1

Furniziei, bartja dhe vendosia e skajoréve
18/24 MiBAO M100 né shiresé betoni MB20
me pamje ngiyr 18 hirt duke perfshir edhe
tastimet laboratorike per soliditet né
shiypie, lalim abrazion ghe ngrirje shkrire.

i

448

8.00 £

3,56800€

o e




Furnizimi, bartja dbe vendosja e skajoréve
2420 MBAG MI00 né shitresé betoni ME20,
4.2 iduke perfshir edhe testimet laboratorike per ' 147
soliditet né shiypie, iakim abrazion dhe
ngritie shkrirje,

tw
Loyl
L}
ity
d
(%]
L
o
o
(it

Fupnizimi, transporsi dhe montimi | Plizkave
18 hetonit MB4AU dhe trashsi t=20mm dy
shitresore {dimennzione: 30x20 dhe 30x30)
ose té ngiashme lku shiresa e paré eshté nga
betoni | presuar ndérsa shiresa e dyié nga
matarialet-e grimeuara si: Granitl, Kuard,
Ditabazi et} me trashést (=15mm, (trashésia
né viera referuse i standartave evsopian

EN 13748-2. Pllake per pérdorim né hapsira
& hapura né ambient 18 jashiBm. Pérté gan
i kuatificuar of materizl duhet € plotsof
standartet | EC{dekiaration of conformity),
Froduki t_e nosedoj shenjen CE né pérputhje

m?

>
0
33
furd

S
Lo}
o
it
j\)
53]
[%e}
o
]
o
<ty

THE G SRGVEL NET WP (LONSEgCiio PTouutt
Divectiveidhe EN 13748-2 per Pliska & e

amhienteyg 8 inchima Montimi pBrishing

adhe mblshiEn ¢ fugave me rérg (& imat sl ' T
dhe ngieshiz e tyre. Ngjyra @ pliakave dhe
dizajni | montimit pércakiohel nga
mibikayrési né bashkpunim me projektuesin,

ein

T HoT are punimi i asfalt
betonit nga materizli i njéirajishdm ABLG
4.4 |BIT 60/90 me trashési t=5,0cm si dhe m* 1,208 7.50¢€ 9,056.25 €
sterpikjen me emulsion né tér hapsiren e
shiritit t& komunikacionit.

Furnizimi, transporti dhe punimii shiresés
& hi tit: BITH

45 sé bxt?&igrega it §ZH22 mea ‘l? 60/90 me o2 1,208 5.00¢ 9,660.00 €

trash@si t=7.0cm si dhe sterpikjen me

emulzion né hapsirate rrugés,




B e L = S

Furnizimi,trensporti dhe vendosja e trupave
ndricues par adricim 8 jashigm TIFNUTALO
2 prodhim AEC Hluminazione per ndrigim 8
rrugés apo ngjaishem me keto
karakieristika: 21.4 /W, Tugi:9 W,
Equipment:1 w LED

(N3]
o
]
<
.
<
£

4.6 |Fluks tatab 12020 Im nse i ngjaishem me Copd 1,100.00€

fugi 18 atilié gé siguron parametrat e duhur
pér intensitetin & ndrickmit publik (né gmim
18 vendoset lidhja né shiyilat egzistuse

furnizimi me energit elekirike dhe (8 giitha

pozicionet e navojshme pér funksionalizim

Furnizimi dhe vendosja {périshiré té giitha
operacioneat dhe pajfisjet mbajtese) e

3.2 ishenjave 1& trafilut né formé rrethore copé 12.00 70004 | 340004
DErSITE ONE ENeT e STUr THE GIaInEler -
s00mm. - i
Furnizim] dhe vendosia ipérlshirg 2 gjitha v T
sTioperacionet divgpajisiet mbajiese) . . e
53 |OPEr® epafisjet mbajease) cops | 200 | 12006% | 24000%

sabelave drefikendore te informimdt me
dimensione 50x600mm

Yerejtje: Foliet e siperfageve retroreflekiuese te shenjave te trafikut duhet te punohen se
pala te shkalles se dyie retro-refieltuese te tipit High Intensity Grade - HiGH.

Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave

6.1 1gjatesore te bardha te plota (gjeresia 150 m' 208.00 3.00€ 416.00€
mm}
Furnizimi dhe punimi n rrugé me vija te

6.2 |bardha te nderprera (3+3 m, me gjeresi 150 m' 0.0 500£ 000 €
mm)
Furnizimi dhe punimi né rrugé me vila te

5.3 |bardha te nderprera te shlurtera (1+1 m, m' 55.00 5.00€ 275.00€
me gieresi 150 mm)




Furnizimi dhe punimi né rrugé ivijave te
6.4 |hardha terthore (te plota) te ndalimit m 7.00 50.00 £ 350080
{gjeresia 500 mm)

Furnizimi dhe pummi né rrugé me shigieta
8.5 |pérorientimin e [&vizies 5& mijeteve COne 9.00 5000€ 45000 £

Furnizirai dhe punieni ng rrugé per shenjimin
6.4 e vendkalimit t2 kembesoreve {plesa ¢ i 16.00 50004 H0.00<
ngivrosur e rrygés)

Yerejtje: Shenjat

horizontale duhet te punohen nga masat e perziera plastike dy

PUNET £ DEMOUIMIT 3,551.88¢
PUNET £ DHEUT 247198 €
PUNET E TARMPONIT 2,511.00¢€
PUNET £ BETON DHE ASFALTIT 26,807.25 £
SINIALIZIVI VERTIKAL 1,680.00€
SIALIZIMI HORIZONTAL 1,991.00 €

Viraltie: Para secilesporasiié mateialeve nér secilin materiai 1€ parshkruar né paramase,

mipurine dhe palés s& treté., . Punélguadins kit

manaxherit té kontratds duhet ti ofrohen pér apfovim dokumentagionet e nevojshme (si psh.
Coertifiketat e kualitett, katalogjet etl.)

Punékryesi duhet 12 furmzof dhe montoj nje gardh t8 pérkohshém me material t& forté pérreth
vendpunishtes pér té siguruar njé zhvillim té punimeve pa rreziqe pérjetén e pjesmarrésve né

s pa shkaktu démtime né teren dhe (& kihej
terenin né giendien e alanifikuar pas parfundimit 1€ punimeve. Punékryesi gjithashtu duhet béjé
furnizime me ujé , energji elekirike eij prané autoriteteve lokale pérkatése gjalé fazés s& ndértmit.
Verejtje: Punakryasi duhet qé t& posedojé 8 gjitha instrumentet e nevojshme per detekiimin e
instalimeve t& ndryshme néntokésore né ményré gé ti shmanget démtimeve 18 instalimeve
néntokdsore ne poziclonet ku zhvillohen purimet. Cmimi pér ¢do pozicion duhét & pérfshijé:
Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet siellijen e pozicionit ne gjendje
plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve,
N8 ¢mim duhet té kalkulohet giithashtu i teré materiali shpenzues dering [&shuarjen né funksion.
Pozicienet ne projekt jane te parallogaritura keshtu ge flogaritia e pozicioneve t€ béhét sipas
giendies s& realizuar n& teren. Nése kemi punime né rrugé t'i kérkohet edhe plani | menaxhimit 18
komunikacionit, si pozicion I vegnat.

rrugve té pérkoshme alternative p&r qasje né pul

gaforiz dubar i3 nsrfshiié edhe koston e ndertimitidl




Shenimiitrasesé para fillimit t8 punimeve
dhe gjaié ekrekutimit

Furaizimi, transporti dhe punimi | zhavorit (8
me fraksion G-00mm ¢ bazé per vendosien e

mureve mbrojtess me frashwsi t=40cm dhe
mV>E0Mn/m2

m?

16.40

Furnizimi, transporii dhe punimié ] zhavorit t&
lumiit me fraksion 30-68mm per drenlimin e
girave nentoksore mbrapa murit mbroges

. Z . .
mie sasi ;- 0.80m%/m sipas deialeve,

2

18.30

10004

Py
]
LA
Py
]
ity

Furnizimi, transporti dhe punimil
gieoiekstilit filtrues 300gr/m2 st mbashijele
g zhavorit te lumit,

m

L3
[}
o
£

iy
U
'Ch
[
=
i)

Furpizimi, transportd, kallupimi dhe
dekallupimi 1 betonit tw varfer me trashwsl
t=10cm me C-12/15.

e

L0
[
23

195.00€

Furmizimi, transportl, kallupimi dhe

SEL e

delkaliugin: ¢ Betonit per THEMee Ghe

Imuret vertikale 18 mureve mbrojiase me
‘b]:\eﬁ {3837

Furnizimi,transporti dhe pégaditia & Armimi
f

pér murat mbrojiése me armaturé 1é
brinjgzusr S500

5718.00¢%

{Furpizimi, transporti dhe vendosja e gypave

£ per drenim G50mm, nga PYGja.

]

& pérforuar O200mm, brinjézuar nga PVC-
2.

L
o}
[aw]
6

18500

“ruzimi , transporti dhe vendosiz S aypave |

e e

Furnizimi, Transporii dhe punimil
parmakeve nga profilet e zinkuzra te Celiku |
kualitetit (5560) me vertikale G75mm 18
arta 110cm 8 cilat vendoesen né gdo 2.0m
distancé & lidhura me tri breza herizontal
aga profili &75mm dhe 8 mbushura me
arofil vertikal ®25mm né gdo 10.0cm duke
perfshirg lyrjen me dy shiresa ngjyré che
parangjyr per ambiente té jashtme dhe
material pérkatés.

6.7

70.00€

1,869.00€




Furnfzimi, transporid dhe lidhja e gypit te
drenazhies mbrapz murit mbrojies me
pusaten me te afert gjatesia maksimale
20171,

Shanimi | irazsesé pars fllimit (& punimeve

dhe gjaté ekeshutimit

m'

?Fumézimé, transporti dhe punimi t zhavorit t8
e freksion 0-60mn o baze pervendosjen ¢
miureve mbrojiese me trashwsi (=20cm dha
m >80/ m2

1080

ity

56,00 €

Furnizimi, transporti dhe punimi | zhavorit &
lumit me fraksion 30-80mm per drenimin e
ujrave nentoksore mbrapa murit mbroftes

. 2. . . o
me sast : 0.ROmM™/m sipas detaleve

4.85

10.00€

urnizimi, transparti dhe punimi
gieotakstitit filgyes 300gr/m2.s mbeshielle

et e it B b
e TEA VAT I Gl CasrFrebr T

b3

45,20

SRR

H

urpizimi, transporii, kallupimi’die
ekallupimi | betonit tw varfer me trashwsi
f=10cm me C-12/15.

1.35

70.00 €

Furniziei, transpori, kallupimi dhe
dekailupimi i betonit pér themele dhe
nuret vertikale (€ mureve morojiese me
dasé C-30/37. T .

&0
~a
o]

Furnizimi,transporii dhe pégadiija e Armimi
nér ruret mbrojidse me arrmaturé 1@
hrinjgzuar 5500

648.00

Furnizimi , transporti dhe vendosja e gypave
t& per dranim $50mm, nga PVL-ia

4.0

5.00€

20,00 ¢

Furnizimi , transporti dhe vendosja e gypave
£& pérforuar M200mm, brinjézuar nga PVC-
ja.

in

23.0

500€

115.00€

Furnizimi , transporti dhe lidhja e gypit t8
drenazhes mbrapa murit mbrejles me
puseten me te afert gjatesia maksimale
20m.

cope

1.5

50.00 £




MURI MBROJTES M1

18,167.90€

| LRI MBRQITES M2

at T8 punimevea gunet e

iketimi gjeodezik né terren firasese sé

erfshird: aksin e gypit, pusetat, dhe
lamente té tjera té rrietds me piketa
shenja me ngiyré pérmanente ne kunja
druri anash kanalit dhe pusetave). Ky
piketim duhet 1@ realizohet né form 8

rofeliver 18 rrjetit te kanaliziinit ATM duke
H

2,388.30¢€

e TeS e AT A e T U KO
ptketave te vendosura duhet o patjetér
v&n'}oz.a @ gynave té behet me matje (GPS

PR e

T R S

TR Tse Mivelin). =

2z8=-1 1.00¢

nvestitorit né 3 i{cpje & forta si dhe né
kopje slekironike.

it

110.00 €

Pastrimt | terenit, demolimi i materialeve
tiera té ngurta, pusitave ekzistuese, gypave
18 infrastrulkiures néntokésore etj., né
pjesén ku do t& zhvillohet traseja
kanalizimit si dhe largimi | kiyre materialeve
deri né deponi {aty ku percakion crgani
mbikégyres)

capé

50.00 £

50.00€




Realizimi | lidhjes s& gypit 18 projeltuar ne
kanalizirnin ekzistues duke perfshirg té glitha
pozicionat & nevojshme per njé funksionim

£é ploti,

Cope

[#y]
el
&
&
s

Biny

SO00<

Gérmimi me doré , making, dhe transparii
deri né deponi i dheut , me ngarkin dhe
slbarkim né vendin ku e cakion organi
mbikgyrés, ¢heu éshié i kateg. sé -8 W,V
dhe Vi-té. Tehel e kanaleve duhet 18
gérmohén né formé (& rregulli dhe 18
parpunchet fundii kanalit, Dheu traihuy
duhet 18 menjanchert larg kanalit g largesi
i 1,00 m°

- GErmimi me making né thellgsing mesatare

t8 kenalii dert né He 2.5m’ | kurse gjévésia

|Gérmimi me making 90%

Gérmimi me dorgé 10%

Mbrofija e gropes ndértimore né 1&ré

1g|atesil @ naialil

Zgidrimi dhe thellimi né vendet e pusetave.
gierim bhehet n&r nga 5¢ am dhe thellim

o e

i

22

22000 €

Planifikimi i fundit 18 kanalit pas
pérfundimit 18 gérmimit duke dhéné ramjen

Taes reaie e planifikuar,

e sakié sipas projekut. Llogaritja béhet pér 1

Furpizimi, shtrierja dhe mbulimii gypave me
shiresé rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas

detaiit ne proiekis ri® 118.8 G.00€ 732804
Furnizimi, transporti dhe vendosia e shiritit
sinjalizues mbi shtresen e zhavorit standart
per rrieta te kanalizimit atmosferik. m' 220 G50€ 110.00 £

o i



Viatja gjeaderike e elementeve 18 rijetit s
he matjs ¢ gypit para mbulinit 8 kanalit
1é gdo lichje mes dy gypave dhez ne mes te
gypit, 12 dhenat & matjeve duhet t
pargaditen ne formatin OWG dhe E}{ EL
dhe te dorezohen né raporie lavore tek
CRIP-DPEH

{23.,

ol
jan]
f)

630 €

8600 <

Mhushia dhe mbulimi § kanalit me material
nga guii gelgeror tampon 0-60mm duke e
20-2HY ernome

agjeshur rié shirzsa max

1Av>B0MIn/ma.

Pérpunimi | fundit 13 pusetds kontrolluese 18
narafabrikuara me klass 1€ hetonit £-20/25
iper punimin e nllakes nga hetont dhe
kinetave sipas detalit ng projekt). Trashésia

{lart@sia) mesatare e tundit eéshié 200m.
Biheind of bazé pér vendosjen

Pér puseta rrugore

enirrave-td-gaishme -menrtuesenga belond :
#1000 mim, kurse dismaterin e kané 1.300 — 1
mim. Kéto funde & pusetave do 1€ pérdoren
péi nustat mone paratabriku ]
000 €
m' 4.85 10.00€ 49.50

' iﬁ‘ll transporti dhe vendosja e
Hhselen & uj mbledhésave me

COpeé




Furnizimi dhe ndériimi { unazave montuese
i1té betonit armuer me shpuaren e hapsirave

& gypave me llag ¢imentoje Péi secilén
puseté 8shié 2 nevojshme 12 furnizohen
unazat @ prerjes konstante @1000 mw dhe
nga nie unazé nd forme 18 kond {B1000mm
ré G700 ) né pjesén 2 ngushié 2 1@ cilit
montohet kornlza me kanakun e réndé,

i. grvendosien e gypave 18 kenalizimit, lidhia
|

shikurtohet sipas nevoids ng a;arshméri Iz
dryshimit & [artésisd sé pusetds. Eshid e
evojshme & furnizoben unaze né formé té

Jkonit ghe me formé kanstanie:

0.00%€

‘Unaza ng formé 18 konit

i1

550.00€

1nvie profil konstant

1,000.00€

pér pusezaz egzistues me kapaké prej gize,
nér posha i rénda. NE gmim té Hogaritet
edhe betonimi | kurorés prej beton-armesé
C-25/30 t2 parafabrikuar me dimensione £
kornizes 120x120x20em .

copeé 12 20.00€ 240,00 £
Shkallét ng puseta - Furnizimi, transporti dhe
montimi i shkalldve 18 hekurta @ 20 mm né
murin e puseids, Shkallat 18 vendndérichen
né cdo 30 cm. Logaritja ne coné.(Pér puseta
rrugore) capé 69 1.00£ 69.00 £




Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave 18
nuzetave pér ujéhledhésat {prej gze), pér
pesha t& rénda. Hé omim 1@ Hogarchet:
hetonimi (arores prej betor armesd C-
25/30.

Furnizimi, transporti ghe mantimi { wubave
1 brinjézuar 18 kanalizimit PE SKB, nd bazé
18 standardit EN 13476-3 dhe 150 9969,
duke périshire edhe lidhjen e gypave me
pusaten e kanalizimit, dule mbyliur
zbrazdésirat me llag gimento, né ményr g&
& rnos ket infiltrime 18 yjrave anésore &i
dhe yrave néntokdsore né puseta. Pagesa

oM

béhet pér 1 m' 1é gypit 1& montuar komplet.

(PEr UmiDN-200mm .. m'

125.00¢€

Pér kolektoré DN- 400 nmm

3,300.00 €

Testirai 1 rrjetit 18 kanalizimit ATMOSFERIK

sipas normave teknike. m

220

220.00%




1Pas perfundimit (mplementimit)  dhe para

pranimit teknik final & projekiit, duhet &
ghel kompletimi { dokumaentacionit feknik
o duhet te perishihet | gjithe
akumentacioni duke perfshird: Situacionin
rrjetit, Profilet giatesore tz zhatuara,
fetalet e puseisve, nviel, foiot glate
mpmentimit dhe inglzimi gleodezik | trases

ipas pershkrimit ne specifikacionn teknik
Inxhiniertk) dhe & dorézohen né formsa
nanuale (kopje e forig) dhe digjitale (DWG
he SHAPEFILE) né 3 kopje,

Lopjer e forta duhet 18 jené 1€ pErgadituy

me pérpjesé sipas normave teknike 18
prajekiimit.

PUNET E DHEUT

4,651.80€

I T R I F I D T S R RN e e

AP D LW
- PUNET METAL-PUNUESE 1,779.00 €] .-
TUPUNET MONTUESE EEAIS 00 £

TESTIMI T RRIETH

44000 €

MURET MGr) T

KANALIZIME ATMOSFERIK




Damolimi | shkalléve ekzistusse, batonsve anash
shkallgve,largimi | gypave, gémyerna e komplet
sipériages, pasiriml terenit, iranspod dhe deponimi

é
ﬁw éepm‘. & i e cakion argani mbikqyrés. Lisgana
Ehet plr m® 18 materialit 12 gérmuar,

Siguriral | materialit, ransporti, shirirja dhe ngjeshja
shiresés s& guréve dhe Zhavorit. Liogaria hahet per
m? @ zhavarit

oigulimi imatenslitrim napu:t; dhe-hotenimi

o L L PTG 1500 € 56640 €
matenalic t& demoluar den né lokacionin ku & N e
cakton organi mbikgyrés, Llogaria behet pér m® te
maiarali 1 demoluar.
Gémmimii dheut pwr hapien ¢ kanalit pwr vendosign
e gypave ahe i s £l | materiali cmoloar - - -

& gypave ah oi natengli e de ar el 266 500 € 408 00 €

shkalléve me beton 1@ klasés C25:30, Betonimi
duhat & kryhét sipas paragitieve grafike &
bashkangjitura me k&ié paramasé dhe udhszimeve

dhe kellépel. Licgaria bEhet pér m* té betonit.

16 organit mbil«*qyrr‘as N llogar hyn edhe démasal |

50.00 €

ASigurimi i materialil, fra
me armaturd o Srm der o 17 mm, armims dubet 1
krvhet sipas parsqifeve grafike, Liogaria behet per
kg & ammaturés.

ol de armimi [ shkaligvel

203266

Sigurimi | materiatit dhe betonimi | siperfageve me
heton 1 Kasés 25130 anash shkalléve, Betonimi
duhet 18 kryhet sipas paragijeve grafike @
bashkangiitura me kéié paramasg.

6.80

a0.00 €

=23
s
)
o
=
[

Sigurimi | materialit, transporti dhe ammimi i
sipirfageve me armaturé ¢ 8mm deri ¢ 12 mm,
armimi duhet t8 krvhet sipas paraqijeve grafike.
Liogaria béhet pér ka t& armaturés.

680.00

120 €

g16.00€

Sigunimi | materialit, transporti dhe mbushja me dhe
e sip&rfaqeve anash shkalléve, punimet duhet t&
kryhen sipas paragifieve grafike. Liogaria behet pér
P 18 dheut o duhet pér mbushien & hapésirave t&
hetonuara.

L

16.00

80.00€




Sigurimi | matedalil, franspodt dhe montimi | gypit ie
igsjeidsit pr TN 12201 DHE IS0 4427, a50mm.
Licgaria behat g6 m' 1 gypil | il delist i@
moniohet,

fit

1000

€y

Sigurirnt { eatedshit, ranspoeli dhe mondimi L gypi
HDPE a200men, { brinjwzuzr, | kanalizimid fekat |
vendosja e oypit dubet 1 behel me pjentast sipas
standardeve, me shakia.

o

3600

FEERERS

il

Furnizirnd, transporii dhe vendosja e betonimit
pEr puseten e ujmbledhésave me dime
SO A0om.

Lopé

Furnizimi, transporii die montimii grilave 18
pusetave nér uighledhésat (pref gizal, ¢
pesha 1@ Lewa, NE omim 18 Hogarohet.

batonimi t kurcres prel peton armesé C-25/30

copa

[
-

70.0

Slgunimi 1 matenaiit, transpoiti dhs moniimi | gypit
HDPE 5200 % brinjgzuar i kenalizimil stmosierit,
yendosia e gypit cuhat i& behet me plertést sipas
siandardeve duke pérdorur yjgmbledhésal

i

3500

-

PUNET E PASTRIMIT DHE DEROLIMIT 0404
il IPUNET E ZHAVORIT 1124
il PURET E BETONIT DRE ARMATURES 577620 €
W PUNET EGYPAVE TE UJESJELLESITDRE | 1040004
KANALIZHAT




T

Pérshirimi | punéve

Gk

Totali

Shniri | rass of dhe pargjel
lezekutinit,

giendezike gjaté

100 €

s

Gémnin | dheut 6 kategonss 8 HHl-& dhe 16 V48,

{Par hagjen & hem

largimin vjérave atmosferik,

pastriin g trugit 8 ruges)

eleve, kanaleve i€ hapura pér

i murave mbroitése,

e makinan

dhe ma

doré. Mé Hogarl hyn adhe ranspordl [ dheut dert ne
deponi te cilen @ cakion organ mbikgyres. Llogaria
1@ béhet pér m® {8 dheut & aérmusar

e}
]
=33
-
P

2400

<43

Fornésimi dhe ngeshia e nénbazés e upik 14
rrugés deri né& modulkin & ngjeshmérise 40 M2

41200

fosl
[ ]
fom]
[

N

. i Transporl df

2ut nga deponia dhe mbushia mbrapa
mureve deri né masén e duhur ne 18 cilen ¢ cakion
organt mbikoyres. Liogana i€ behst perw’

rnaterialit t& sjeliur,

i

F)
o
frr
]

L)

Githesl

o
b e

L)
e

Bsd o
g R
it oy

il §
o d G
Fa

S UM, tfanbpom mbuwhja mas murit éhe reugws

ma gurd jokoherent né shiresa me ngjeshie me

e R4 TR P R Y duliiSnaloahmdciel

_My=TOMN/m?. Licgaria @& béhet pér m? {e materialit

e B A RO 1

5

dshitruar:

FEEEEGT e 1]

oy () €

696.56 £

| Sigurimi, transporti, shirimi dhe ngjeshja & zhavorit
g fraksione 0-63 mm {ngjeshja béhat den g
modulin & ngjeshmériss M=70 MY, Llogaria @
héhet pérm” 1& materialit & shiruer, —.

ik

UD€

[
()
[
i
N
iy

nojesharse M=F0 Midm?),

Sigurini, transpori, shitring dhe ngjeshja e zhavor
me frakstone 0-31 5 mmy, né trupin e rrugés dhe
banking (ngjeshia behet der né moduline

Pt
LAy
a5
<
i
on

Sigurimi, transporti dhe montimi | kubézave &
betorit me klasé & betonit C-30/37 Mpa, trashésia
£=8 cra. Mé flogari hyn réra 4-8 mm me trashési 3-5
¢ nén pliaka, ngjeshis 2 pliakave pas montini,
robulimi § fugave me réré die pastrimi périundimiar |
tyre. Kubzat duhet i ploidsoing kérkesal e soliditetit
sipas standartit EM 1338:2003, EN 1340:2003 (
soliditeti n& carje >3.60MPa ). Lloji | kubézave dhe
menyra e montimit 18 tyre t& cakichel nga organi
mbikayrés.

31050

10.00 €

310500¢€

Nt T




g e

Sigurimi, transportl dhe montiii L gurit skajor ms

sé betonit C-30/37 Mpa me dimensions 18241100
cm. Mordimi | fyre béhat né bazén e betonit C25/50
t trashasi 100m dha sigurimi me beton adal
reaptimit, Llogaria behet pérm’,

llasés'T” sipas standartis EN1340.2002 dhe markas

51

Sy
[
o
oo
ey

L]

Naritje dhe nivelizint | pusslave ekzisiugse ma
nivelin & iregés, 18 rrigteve & ndryshme té
infrasirukiurgs. mvchzmm shet nd hazen e hetonit

& trashé ma par & pregaditur. Uogaria béhet par
copé 18 punuar.

Sigurifri, ransporti, kallopimi | themsleve ¢he

mu revesrb;i ez nga batoni | Wasés C-2530MPa.
Punimet duhet 18 krvhan sipas delaleve 1 diéna

pér raste 1@ cakivara. i!‘Q’QE\i?l ayng: Punéte

pahive, vibrimit, punimi dhe pozicionave 1€ fera &

cifat paragitzn gjaté belomimit. Llogaria € béhel nér

m®, & betonil

o
(L)

£

530438 €

i Nﬂw‘i tronanmei tdho i’il !ﬂ%l}_‘i | fﬁ’“m"h {iha

mz:reve mhbajtése nga armatura S-400/500Mpa ma
EE LM, i()mm @1 2mim, @?imm st dhe

Tatulnd

tietaleve {8 dhing pér rasts 18 caltuera. N& llogan
fyng: lakimi dhe moniimi | armaiurés dhe
pozicioneve (& ters 1 cilat paragiten né
vendparnishie Liugaria & béhet pér kg 18 amuargs.

. . .
T4jCLLVS l{? onnmmua. f) ulsnl-\.—n.\.luil\.o\ e n)m.n T

Sigurini, fransporti dhe vendosja e kapaléve nga
celiku i shkrird me afiési mbajigse 25 ton.

Punst tokésore 124,20
. |Shiresa e siperine 5033.39€
. ifRuret mbrojiése 1200780 ¢

A5AEESE




dhe aefaltiml Re % Seliry Shehy'
SRinE B

Porahbrimi | pundve

G,

Shénimi 1irasés sl dhe pérojelia ojecdezike giate
ekzekutimi

260.00

100g]

it

Germin | dheut i@ kalegonsg sé (e dhe 1@ V18,
{P&r hapjen e themeleve, kanalave & hapura per
largiimin ujgrave atmosferik, i@ mureve mbrojidss,
pastianin & fuplt 18 rrugés) me makiner dhe e
dord. Né llogard hyn edhe transpori | dheut ded ne
deponi e cilen e caldon orgeni mbikayres.
Liogaia t& behel pér ra? i dheut 18 gémuar,

¥

35100

™3
fid
L]
il

FHZOGE

An¥

Formésimt dhe ngjeshia e nénbazés o8 it &

rrugds deri né modulin e ngieshménse 40 MNm2.

117000

§35¢€
o GimseR EL

Sigurimi, transperd, mbushia rrugws mig guré
jokoherent ng shiress me ngjeshjz me CBR>15%,
dert né airitien e modulit 18 ngjeshmarisé
My=70MMAME, Llogads & balet pirme 16 maleriall
& shiruar,

i

£ a0
o
i
[
by

140400 €

Sigusiri, ransparil, shinmi dhe ngjeshje & zhavorit

e fralkSione o-as o (ngjeshja bebet ded né

modulin e nojeshmaried M=70 Milim? Llogaria &
tghet pBr m® 18 materiali 18 shiruar,

1,404.00 €

Sigurine, transporti, shirimi dhe ngjeshia 2 ziavorit
e fraksiore 0-31.5 mm, né trupin & mugés dhe
hankina (ngjeshja béhat deri né modulin e
ngieshmérisé M=70 MN/m?.

SIGULITT, W RO e o | KuDazave 18
bietonit rie klasé 18 hefonit C-30437 Mpa, trashésia
=8 cm. Né Hogari hyn 1éra 4-8 ram me irashést 3-5
o nén pilaka, ngieshja e pllakave pas montimit,
rnbukimi i fugave me réré dhe pastrimi périundirtar |
tyre. Kubzat duhet {i plotésojné kérkesal & soliditelit
sipas standartit EN 1338:2063, £M 1340:2003 (
soliditeti né carje >3.60MPa ). Lioji | kubgzave dhe
ményra e montimit & tyre 18 cakiohet nga organi
mbikayrés.

780.00

10.00¢€

i




Sigurimi, transporii dhe montimi  gurit skajor me
kiazés T" sipas standarfi EN1340:2007 dhe markes
sé betont C-30/37 Mpa me dimensione18/24/100
o, Montims | {yre béhet nd bazén e beionit G25/30
i trashidst 1dem dhe sigurimi me beion ndg

& |prapiimd, Uogarie béhet perm’ o 520.00 408000 €
Naritia dhe nivelizimi | puselave skeisluess e
nivelin 2 irugds, 18 rricteve 1@ ndryshime @
infrastrubitures. Nivelizini bahst ne bazén & batonit
£ trashé mé pard e pregadiur. Liogaria bahet pér
8 |Ccopé té punuar. copd 300 30004 N0 €
GRhssl e e e B ETTORE

Fumnizimi | materialit dhe pundmi | kokave

t8 Teghasave, rigellave of dhe elementave 1

Hera nga betond. Betoni dubet (€ jelé 1
=

/30, dhe punimd § elementeve

[RELILRM

duhet @ behet sipas detaleve pérkatsse.

1 o 1.75 120400¢ 20736¢€
Purnizirmi, fransport, prerja, lakims si dhe
vendosia e armaturés me diame
rrjgtave 8o & armaturds. Armatura i€

2 ljeté e ldases SS500HL ke 153.70 200¢€ 21140 €
Sigurimd, frangportt ahe monumu | gypave —
|HDPE i@ brinjézgar péy puninun e e
lacheeavs 18 rriyoBys, B i%'é:cg:{ﬁ hyn edhe e
gérmind I kanalit/Tibeshijellja dhe =

3 mbuilimi T kanalit me zhavoer,

3.1 D315 vumn

Punet tokésore 1371.50
Shiresa e sipsmme 15,877.00 €
Sigurimi gypave dhe vendosja e I8shesave 680.76 €

Shenimi i trasesé para fillimit {8 punimeve dhe
giaié ekaekutirail

5100 €




Gérmirnt | dheut ie kategoriss sa -1 dhe & V-8,
{Fer hapien e themeleve, kenaleve 8 hapura 081
largimin uBrave almosterik, & mureve mbrojigse,
pasirimin e trupit ¥ rugés) me makines dhe me
dorg. Ma logert hyn edhe transporid § dheut deri né
depont fe clen 2 cakion orjani mbikgyres. LLogara

2l behet ofr m? 18 dhisuti8 génmuar m® 4575 200 91.50€
Furnpizirl, transportl dhe punimif zhavorit 18
. Ime fraksion 0-60mm o baxé per vendosgen & -
T musave mbrojiese me trashwsi t=15cm dhe
myV>00Mn/mz 1373 1000 137254
Furnizimi, transportl dhe punimi ! zhavoerit me
- {fraksion 30-60mm per drenimin e ujrave .
% inenioksore Ml apa MU mbrojies me s i
0.80r /m sipas detaleve. 43.92 6.00 263.57¢
_ iFurnizimd, transporti, kallupimi dhe dekallupimi -
- i betonit pér themels, me klase £-25/30. "
34,16 0.0 3,074,408
Furnizimi, trensport, kallupimi dhe delaBupimt
i betonit pér themele dhe muret vertikale 18
6 |mureve mbrojese me klasé (-25/30. Muri ka ik
pjerriési 10cm pér metdr giatést Murl ka nga
nig vrimé me gyp 9 100, ng gddo 1.50m° 2745 20,00 2A470.50%
Furnizimitransoorti dhe gézaditia @ Armimi .
7 |pérmuret mbrojigse me armaiure 18 kg

brinjézlan.s

4592880

Rregullimi § shkaliéve né Rr.

Rregullimi dhe asfaliimi Rr. "Besnilk Begunca”

Rregollimi dhe asfaltimi Re. "Selim Shehuy”

Muri Mbrojtés ng Rr. "Emérila Kugi®




